
                                                                                       1/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 27. 3. 2024 

 

 
Počet listů: 8 

 
 

Souhrn usnesení č. 08/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 27. 3. 2024 

        
 

 

149/24 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  27. 3. 2024. 
 
150/24 
Rada města schvaluje 
Inventarizační zprávu týkající se souhrnného zhodnocení řádné inventarizace majetku města 
za rok 2023. 
 
Zodpovídá: Ing. Martin Krejza 
Termín: ihned 
 
151/24 
Rada města schvaluje 
rozpočtové opatření č.2-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2024 
             

152/24 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 1 v č.p.156 v ulici Husova ve Vysokém Mýtě s Robertem 
Bykarem, nar. xx trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 30.06.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

153/24 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 715 v ul. Prokopa Velikého ve Vysokém Mýtě s 
panem Mrázkem Ivanem, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, na dobu určitou 1 rok, tedy 
od 01.04.2024 do 31.03.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 



                                                                                       2/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

             

154/24 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 v č.p. 782 v ul. V Břízkách ve Vysokém Mýtě s manželi 
Morávkovými Jakubem, nar. xx a Michaelou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, na dobu 
určitou do 30.04.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

155/24 
Rada města neschvaluje 
směnu bytů mezi Marií Giňovou, nar. xx a manželi Mikovými Marií, nar. xx a Kevinem, nar. xx. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

156/24 
Rada města schvaluje 
uzavření splátkového kalendáře s manželi Giňovými Marcelou, nar. xx a Miroslavem, nar. xx 
na úhradu splatného závazku v celkové výši 20.825 Kč v 9 měsíčních splátkách: 8 x 2.500 Kč 
a 1 x 825 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná 
do 30.04.2024. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným celý 
zůstatek dluhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

157/24 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 595 v ul. Sportovní ve Vysokém Mýtě s Pavlem 
Netušilem, nar. xx, bytem xx, České Budějovice, na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, 
bude-li pan Netušil nadále zaměstnance Technických služeb na pozici správce stadionu. 
V nájemní smlouvě bude uvedena podmínka přihlášení se k trvalému pobytu na adresu 
pronajatého bytu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

158/24 
Rada města souhlasí 
s přidělením bytu 1+1 Mgr. Lukáši Vrbovi, DiS., nar. xx, bytem xx. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
             

 
159/24 
Rada města  



                                                                                       3/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

I. přijímá dotaci z Pardubického kraje na projekt AED Vysoké Mýto 2024, 
II. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu „AED“ (Automatizovaný externí 

defibrilátor) - Evidenční číslo smlouvy: OZ/24/21012. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 

Termín: 15.04.2024 
             

160/24 
Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce „Úprava 
veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 1. etapaˮ. Nejvhodnější 
nabídkou na plnění veřejné zakázky je nabídka firmy Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČO 
25953818, se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto za nabídkovou cenu 17.848.129,02 
Kč bez DPH. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
 

161/24          

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČO 25953818, se sídlem Husova 
437, 566 01 Vysoké Mýto jako dodavatelem akce: „Úprava veřejného prostranství mezi ul. 
Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 1. etapaˮ, za nabídkovou cenu 17.848.129,02 Kč bez 
DPH v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.04.2024 
             

162/24 
Rada města schvaluje 
návrh výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku v rámci 
otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Most ul. Jeronýmova nad 
Blahovským potokem“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.03.2024 
             

163/24 
Rada města schvaluje 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku v rámci otevřeného 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Most ul. Jeronýmova nad Blahovským 
potokem“. (v závorce jsou uvedeni náhradníci): 
 
Ing. Martin Krejza (Ing. František Jiraský) 
Bc. Ondřej Halama (Josef Vojtěch)  
Mgr. Jan Lipavský (JUDr. Poláček Libor) 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
 
             

164/24 
Rada města schvaluje 



                                                                                       4/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

užívání veřejného prostranství společností Lahůdky U Raka s.r.o., IČ 10792759 za účelem 
umístění restaurační předzahrádky na náměstí Přemysla Otakara II. na části pozemku parc. 
č. 4785 v k. ú. Vysoké Mýto před budovou č. p. 189 o výměře 25 m2 v provedení 
odsouhlaseném architektem města.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
             

165/24 
Rada města schvaluje 
užívání veřejného prostranství Kateřinou Hejhalovou., IČ 14140276 za účelem umístění 
restaurační předzahrádky na náměstí Přemysla Otakara II. na části pozemku parc. č. 4785 
v k. ú. Vysoké Mýto před budovou č. p. 20 o výměře 38 m2 v provedení odsouhlaseném 
architektem města.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
             

166/24 
Rada města schvaluje 
užívání veřejného prostranství Jiřím Veškrnou, IČ 67437559 za účelem umístění restaurační 
předzahrádky na náměstí Přemysla Otakara II. na části pozemku parc. č. 4785 v k. ú. Vysoké 
Mýto před budovou č. p. 206 o výměře 32 m2 v provedení odsouhlaseném architektem města.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
             

167/24 
Rada města schvaluje 
užívání veřejného prostranství Ladou Janderovou, IČ 46490761 za účelem umístění 
restaurační předzahrádky v ulici Försterova na části pozemku parc. č. 4803 v k. ú. Vysoké 
Mýto před budovou č. p. 171 o výměře 34 m2 v provedení odsouhlaseném architektem města.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
             

168/24 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s paní Ivetou Rozlivkovou, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto na část 
pozemku p. č. 1064 v k. ú. Vysoké Mýto o výměře 120 m2 za účelem zřízení zahrádky. Roční 
nájemné bude činit 1 080 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

169/24 
Rada města schvaluje  
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. 13 uzavřené dne 23.01.2019 
mezi městem Vysokým Mýtem a Ing. Jiřím Zedníčkem, IČ 75098385, kterým bude do 
předmětu pachtu doplněn pozemek parc. č. 10197/2 v k. ú. Vysoké Mýto.    
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 



                                                                                       5/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

 
170/24             

Rada města zrušuje  
usnesení č. 194/22 a 196/22 ze dne 30.03.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín:  ihned 
             

171/24 
Rada města schvaluje 
vyčlenění níže uvedených nájemních bytů pro zajištění ubytování ukrajinským uprchlíkům. O 
přidělení bytů bude rozhodovat rada města a přidělování se nebude řídit směrnicemi pro 
přidělování nájemních bytů ve vlastnictví města Vysokého Mýta. Nájemní smlouvy budou 
uzavírány na dobu určitou, max ½ roku. 
 
Prokopa Velikého 796, byt č. 2 
Jeronýmova 538, byt č. 3 
U Potoka 756, byt č. 14 
Litomyšlská 50, byt č. 119 
Litomyšlská 50, byt č. 215 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín:  ihned 
             

172/24 
Rada města nesouhlasí 
s návrhem na rozdělení půdy domu Litomyšlská čp. 72. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.04.2024 
                     

173/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města neschvaluje směnu částí pozemku parc. č. 4813/1 v k.ú. Vysoké Mýto ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za části pozemků parc. č. 2232 a 2233 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 26.06.2024 
             

 
174/24 
Rada města nesouhlasí 
s tím, aby město Vysoké Mýto jako vlastník pozemku parc. č. 4813/1 v k.ú. Vysoké Mýto, 
vydalo souhlas se stavbou domu či domů na pozemcích parc. č. 2231, 2232 a 2233 v k.ú. 
Vysoké Mýto, v ul. Fibichova.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
                ( 

175/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. vb/72/2023/Vysoké Mýto/10001 pro stavební 
objekty „SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN500“ a „SO 511 Přeložka VTL plynovodu DN350“ 
v rámci stavby D35 Ostrov - Vysoké Mýto mezi městem Vysokým Mýtem jako povinným, 



                                                                                       6/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

společností GasNet , s.r.o., IČ 27295567 jako oprávněným a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
IČ 65993390 jako investorem; věcným břemenem bude dotčen pozemek parc. č. 10393/2 v 
k.ú. Vysoké Mýto a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4641-70/2022 pro stavební objekt 
„SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN500“ a pozemek parc. č. 10393/1 v k.ú. Vysoké Mýto a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4642-71/2022 pro stavební objekt „SO 511 Přeložka 
VTL plynovodu DN350“. Povinný, jako vlastník dotčeného pozemku, zřizuje ke služebnému 
pozemku ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v: a) 
právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení; b) právu vstupovat a 
vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 20.000 Kč včetně DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.04.2024 
             

176/24 
Rada města schvaluje  
užívání části Jungmannových sadů spolkem Pomáhat je v módě, z.s., IČ 19083599 dne 
18.05.2024 za účelem konání charitativního jarmarku „SWEET FESTIVAL“. Vzhledem 
k charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

177/24 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Regionálním muzeem Vysoké Mýto, IČ 372331 na východní 
části náměstí Přemysla Otakara II. za účelem umístění tří výstavních panelů v rámci výstavy 
„Klavírní virtuoska Noemi Jirečková“ v termínu od 05.04.2024 do 26.04.2024. Vzhledem 
k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

178/24 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Regionálním muzeem Vysoké Mýto, IČ 372331 na náměstí 
Přemysla Otakara II. za účelem pořádání festivalu Sodomkovo Vysoké Mýto dne 08.06.2024. 
Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

179/24 
Rada města schvaluje  

I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Dobroběh Vysoké Mýto,      

z.s., IČO:   07759495, na projekt „Vysokomýtský půlmaraton 2024“, ve výši 5.000 Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, č. 

 usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 



                                                                                       7/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

             

180/24 
Rada města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SK Donocykl, z.s., IČO: 
26675153, na projekt: „Kujebácký trail Vinice“, ve výši 40.000 Kč.  
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 

116/22. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
            ( 

181/24 
Rada města zrušuje 
usnesení č. 129/24, 130/24, 131/24, 132/24, 133/24, 134/24, 135/24, 136/24, 137/24, 138/24, 
139/24, 140/24, 141/24, 142/24, 143/24, 144/24 ze dne 13.03.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
             

182/24 
Rada města schvaluje 
Metodický pokyn k problematice vyúčtování účelového příspěvku na energie u školských 
příspěvkových organizací zřízených městem Vysokým Mýtem dle předloženého návrhu, 
včetně jeho přílohy. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
             

183/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného daru 11 ks notebooků v celkové výši 88.012,50 Kč od firmy KBT 
elektronik, spol. s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 46, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 46509020, 
pro Základní školu Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
             

184/24 
Rada města bere na vědomí 
rezignaci paní Mgr. Romany Vondřejcové na členství v bytové komisi Rady města Vysokého 
Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
                      

185/24 
Rada města jmenuje 
členku bytové komise Rady města Vysokého Mýta paní Mgr. Renatu Labovou, DiS., 
referentku odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: ihned 

            



                                                                                       8/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 27. 3. 2024 

 

 
186/24 
Rada města schvaluje 
zahraniční studijní cestu starosty Ing. Františka Jiraského a místostarosty Ing. Martina Krejzy 
konanou v termínu 16. – 20. května 2024 do Berlína. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: ihned 
             

187/24 
Rada města schvaluje 
prodejní cenu knihy Vysoké Mýto Historická zastavení ve výši 135,- Kč za 1 ks bez DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: ihned 
             

188/24 
Rada města schvaluje 
část nákladu knihy Vysoké Mýto Historická zastavení zařadit jako reklamní předměty určené 
na propagaci města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: ihned 
     

 

 

         

 
 
 
Jitka Kočová   v.r.                          
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r.   
starosta 
 
 
 
Ing. Martin Krejza   v.r.    
místostarosta 
 

         
 

 
 

 
             

           
            

 


